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BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr AKT IVET Shenimet 20'17 2016
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 842.324 651.049

1 Banka 842,324 65 '1 ,049
2 Arka 0 0

)  Invest ime z 0 n
1 NA tituj prondsie tG ni1sive ekonomike brenda oruoit 2 .1
2 Aksionet e veta z . z
3 Te tjera Financiare z . J

> Te drejta td arkdtueshme 68.866.639 47.212.995
1 Nga aktiviteti ishfrvtdzimit 3 .1 5 , 5 1  1 , 9 9 7 ? ?6n ?an

2 Nga njesitd ekonomike brenda qrupit J . Z

3 Nga njdsite ekonomike ku ka interesa pies1marr€se J . J

4 Te tjera 3 .4 63.354.642 43,862,615
5 Kapital i ndnshkruar i papaeuar

) lnventardt 4 4,844.794 5,481,694
1 Ldndd e pare dhe materiale tE konsumueshme 4 . 1 1,004,546 111.746
2 Prodhime ne proces dhe gjys1mprodukte 4 . 2

3 Produkte t6 gatshme 4 .3
4 Mallra 4 .4 3,840,248 5,369,938
5 Aktive Bioloqiike (Gi6 e qialle nd rritie e maim6ri) 4 . 5
6 AAGJM t€ mbajtura p6r shitje 4 . 6
7 Parapagime pdr inventar 4 . 7

) Shpenzime td shtyra 5 1,040.800 40.800
> Td ark6tueshme nga td ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 75.594.557 53,386,528
Aktivet Afatgjata
) Rkt ive f inanciare 0

1 Tituj prondsie ne njesit1 ekonomike brenda oruoit 7 . 1 0 n

2 Titujtd huadhdnies nd njesitI ekonomike brenda grupit / . 2

, Titujpron€sie nE njdsitd ekonomike ku ka interesa
" pjes€marr€se 7 .3

o Tituite huadh1nies nd njesit1 ekonomike ku ka interesa' pjesemarrese 7.4

5 Titujtd tjerd t€ mbaitur si aktive afatqiata 7 .5
6 Titujte tjer) td huadh€nies 7.6

)  Akt ivet mater iale B 155.555.830 155,926,733
1 Toka dhe nddrtesa 8. '1 127,919,521 128,119,521
2 lmpiante dhe makineri 8.2 20,035.685 Z U . J J 3 . 0 6 C

3 Te tjera lnstalime dhe pajbb 7,600,624 7  , 4 7 1 . 5 2 7
4 Parapagime p€r aktive materiale dhe n6 proces 8.4

) At ivet bioloqi ike I
)  Akt ive io mater iale: 10 0 0

n Koncesione,patenta,l igenca,marka tregtare,t6 drelta dhe' 
aktive td ngjashme 10 .1

2 Emrii Mir€ 10.2
3 Parapagime p6r AAJM 10 .3

) Aktive tatimore td shtyra 1 1
) Kapital i  i  ndnshkruar i  papaguar 12

l l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 155.555.830 155,926,733

AKT IVE  TOTALE 231,150,387 209,313,261



BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016

) Detyrime afatshkurtra: 4 e 35.174.993 13,990.421
1 Titujt e huamarrjes ' t ? ' l

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 14,893,000 4,973,000
3 Ark€time nd avanc1 pdr oorosi 13.3
4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrvt1zimn 13.4 11,434,514 I  1 7 0  4 A A

v 1  r  I  v t v v v

5 Ddftesa tE paqueshme 1 e  E

6 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda qrupit 13 .6
7 Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa

nics. jmerrise
1 3 . 7

8
Td pagueshme ndajpunonj6sve dhe sigurimeve
s h oq d ro re /s h 6 n d e tso re 13 .8 62.6, /  55

9 Td pagueshme p€r detvrimet tatimore 13.9 538,466 9 ,1  00
10 Te tjera td pagueshme 1  3 .10 7,733,955

)  fe pagueshme p6r shpenzime td konstatuara 14
) fe ardhura td shtyra 4 F

)  Provizione 1 A

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 35,174,993 13,990,421
) Detyrime afatgjata: 17 0 n

1 Trtujt e huamarries 1 7 . 1
2 Detyrime ndaj institucioneve rc kredis6 17.2
3 Arketimet n6 avancd per porosi I  t . 5

4 TO pagueshme pdr aktivitetin e shfrvt1zimit 1 7 . 4 0 0
5 Ddftesa t€ paqueshme 1 7 . 5
6 TO pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda qrupit 1 7 . 6

7
T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa
piesdmar16se 1 7 . 7

B Td tjera td pagueshme 17 .8
> Td pagueshme pdr shpenzime td konstatuara 1 8
> Td ardhura t6 shtvra 1 9
) Provizione: 20 0

1 Provizione per pensionet 20.1
2 Provizione t0 tiera 20.2

) Detvrime tatimore tE shtvra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTALE 35,174,993 13,990,421

) Kapital idhe Rezervat zz
)  Kapital i  i  Ndnshkruar z 5 260.663.000ZOU.OOJ .UUU

)  Pr im i  i  l i dhur  me kap i ta l in 24
) Rezerva rivlerdsimi 25
) Rezerva td tiera 26 n n

1 Rezerua liqiore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva td tiera z o . 5

)  Fi t imi i  pashpdrndard 27 -65,340,160- 6 5 , 5 8 0 , 6 1 1
) Fi t im /  Humbia e Vit i t 28 652,554 240,451

Total i  i  Kapital i t 195,975,394195,322,940

TOTALI I  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 231,150,387 209,313,261



BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit 780,419 315 ,010
Rreg ulli met pd r sh pe n zi met jo mo netare :

Sh pe n zi met fi n anciare iomonetare

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar -127,865 -74,559

Shpenzime konsu mi dhe amortizimi 1,550,000 3,386,000
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i p1tfshir6 n6 aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materide

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:

Rdnie/(rritje) ne td drejtat e arkdtueshme dhe t6 tjera -22.653.644 -1  '1 ,385,390

Re n ie/(rritje) nd i nve ntar€ 636,890 1,233,234
Rritjeftenie) nd detyrimet e pagueshme 11,264,572 765,546
Rritje/(rdnie) nd detyrime pdr punonj€sit 0

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit -8,549,628 -5,760,159
Fluksi i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitet in e investimit

Para neto td p1rdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto t6 arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa p1r blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1 ,179,097 -1,242,138
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve td tjera 0
Arkdtime nga shitja e investimeve t6 tjera

Dividentd t€ arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit -1,179,097 -1,242,139
Fluksi i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitet in e f inancimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td p1rdorura si kolateral 0
Hua td ark1tuara 9,920,000 4,973,000
Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditI dhe huat6
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve t6 p€rdorura si kolateral

Paoesa e huave
Pages1 e detyrimeve td qirasd financiare

Interes i paguar

Dividend€ t€ paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 9,920,000 4,973,000

Rritje/(r6nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare 191.275 -2,029,297

Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare md 1 janar 2015 651 ,049 2,680,346

Efekti i luhatjeve td kursit td k1mbimit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare md 31 dhjetor 2015 842.324 651.049



BLUE POINT PETROLEUM

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyr5s

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
16 ardhura nga aktiviteti i  shfrvtdzimit 29 105,653.955 1 0 1 . 0 1 9 . 1 3 1
t ldrvshimi nd inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nA Droces 30
Puna e kryer  nqa n i6s ia ekonomike dhe e kapi ta l izuar 1.4

TE ardhura tE tiera tE shfrvt6zimit 32 660.000 660.000
L6nda e par6 dhe materiale td konsumueshme -94,040,004 -89,327,401

1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme ?? .1 -92.435.156 -87.528.716
2 Td tiera shaenzime 33.2 -1,604,848 - 1  7qR  An6

Shpenzime t6 personelit 34 -4,228,956 -3,708,054
1 Paqa dhe shp5rblime 34.1 -3.622.923 -3 ,182,000
2 Shpenzime t€ sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veemas 34.2 -606,033 -526,054

nqa shpenzimet pdr pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi 36 -1.550.000 -3.386.000
Shpenzime t6 tiera shfrvt6zimi 5 T -4,72',1,738 -4,864,300
T6 ardhura t6 tiera J d 0 0

, 
T,6 ardhura nga njesiE ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur

veemas td ardhurat nga ni1sitd ekonomike brenda qrupit) 38 .1

, 
Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjes9 e aktiveve afatgjata
(paraqitur veomas rc ardhurat nqa nifsite ekonomike brenda qrupit) 38.2

" 
lnteresa te arkefueshem dhe rc ardhura tb tjera t6 ngjashme (paraqitur

- 
veqmas td ardhurat nga njesit1 ekonomike brenda qrupit) 38.3 0 0

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajt
aktive afatshkurtra

JV

Shoenzime f inanciare 40 -992.838 -78.366
n Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet p1r t'u paquar tek ni,6site ekonomike brenda qrupit) 40.1 -983,124 -77,348

2 Shnenzime tE tiera financiare 40.2 -9.714 - 1  , 0 1 8
Piesa e fit imiUhumbies nqa pies6marriet 41
Fitimi/Humbia para tatim it 42 780.419 315.010
Shpenz im i  i t a t im i t  mb i  f i t im in 43 ,t27.865 74.559

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbifitimin 43.1 127,86a 74.559
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtvr1 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit td pies1marrieve 43.3

Fi t imi /Humbia e v i t i t 44 652.554 240,451
Fi t imi /Humbia p6r : 45

Pronar|t e nidsls6 ekonomike m€md 45.1
I ntere sat i o-kontroll ue se 45.2
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